N/A 

CNPJ:    15.286.382/0001-39 

Auditor:   KPMG Auditores Independentes 

Atividade:   Transmissão de Energia Elétrica 

Categoria de Registro:  Sociedade anônima sem registro de companhia aberta perante a CVM 

Quantidade de Debêntures: 
180.000 (cento e oitenta mil) 

Número de Séries: 
Série Única 

Valor Total da Emissão: 
R$180.000.000,00 (cento e oitenta milhões de reais) 

Valor Nominal: 
R$ 1.000,00 (um mil reais) 

Forma: 
Norma nominativa e escritural 

Espécie: 
Garantia real e com garantia fidejussória adicional 

Conversibilidade: 
Não se aplica à presente emissão 

Permuta: 
Não se aplica à presente emissão

[...]

informamos que este Agente Fiduciário atua como agente fiduciário em outras emissões do próprio 
emissor, por sociedade coligada, controlada, controladora ou integrante do mesmo grupo. 

Emissora: Iracema Transmissora de Energia S.A. 

Emissão: 1ª Emissão. 

Valor da emissão: R$109.000.000,00 

Quantidade de debêntures emitidas: 109 (cento e nove) 

Espécie: Garantia Real 

Prazo de vencimento: 10 de dezembro de 2035 

Garantias: 
Alienação Fiduciária de Ações da Emissora; Cessão Fiduciária dos 
Direitos Creditórios dos Contratos do Projeto; Contrato de Cessão 
Fiduciária dos Direitos Emergentes da Concessão.

[...]

Taxa de Juros: 9% a.a. 

Situação da Emissora: A Emissora encontra-se adimplente com suas obrigações. 

Emissora: Paranaíba Transmissora de Energia S.A. 

Emissão: 2ª Emissão. 

Valor da emissão: R$120.000.000,00 

Quantidade de debêntures emitidas: 120.000 (cento e vinte mil) 

Espécie: Garantia Real, com garantia fidejussória adicional. 

Prazo de vencimento: 10 de dezembro de 2035 

Garantias: 
Penhor de Ações, Cessão Fiduciária de Direitos, Fiança Bancária, Fiança 
Corporativa.  

Taxa de Juros: 6,9045% a.a. 

Situação da Emissora:

[...]

A Copel Geração e Transmissão S.A. e a State Grid Brazil Holding S.A., deram em 
penhor, em primeiro e único grau, em caráter irrevogável e irretratável ações representativas da totalidade 
do capital social da Emissora, sendo de propriedade da Copel GT 625.180.473 (seiscentas e vinte e cinco 
milhões, cento e oitenta mil, quatrocentas e setenta e três) ações, correspondentes a 49% (quarenta e nove 
por cento) do capital social da Emissora, na .Data de Emissão, e de propriedade da State Grid Brazil Holding 
S.A. 650.698.043 (seiscentas e cinquenta milhões, seiscentas e noventa e oito mil, quarenta e três) ações 
correspondentes a 51% (cinquenta e um por cento) do capital social da Emissora, na Data de Emissão, 
correspondentes a 100% (cem por cento) do capital social da Emissora na Data de Emissão.;  

(ii) Cessão Fiduciária de direitos: Cessão fiduciária pela Emissora, da totalidade dos direitos creditórios de